
I. Municipolidad de Lottt
ALCALDIA

DECRETO N'.355I O

LOTA, 2ó de septiembre de 2023

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta

Corporación
b) T'itulo IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo

para funcionarios Municipales.
c) Ley N'19.880, sobre Base de los Procedimientos

Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. l2'y las facultades
que me confiere el Art. 63. ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.
DECRETO: /

L- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as

NOMBRE DIAS DESDE

JOSE JACINTO HERRERA III,ANES
LUISA LEONOR ORTIZ ROCIIA

SARA EMPERATRIZ HENRIQT'E Z PE

20
1

ñr
ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQ

DU TRANSPARUNCTA, COMUNiQUESE YEN SU OPORIUNIDAr) AR( HÍ
U PACINA

l.AZ,\ll
NAL

SR. ALCAI,I)E

rí*tn{s>

J()SE I,IiSTI.]ROS
SE NICIPAL

ARJO
TA

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de Contraloria
General de la República, que hja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las

malerias de personal que indica.
e) Resolución N' 1 8 del 30.03.201 7 de Contraloría

General de la Repúbtica, que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;
f) Resolución N' 7 del 26.03.2019 de Contraloria

General de la República, que fiia normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican:

g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior.
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que fr.la texto refu¡rdido de la Ley N" 18695.-

HASTA REINTEGRO
02 / ro / 2023 3L / 10 / 2023 Ot / 1r / 2023
28 / 09 / 2023 28 / 09 / 2023 29 / 09 / 2023
26 / 09 / 2023 26 / 09 / 2023 2't / 09 / 2023

DVC/ontp.-
DISTRIBUCION: /
- lnleresado
- Csrpela
- Olicinu Trunsporcnc¡a
- Siaper
- Archivo


